
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 89

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  34   Del  14-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI "DISLOCAZIONE UFFICI COMUNALI IN LOCALI

DA  ACQUISIRE IN LOCAZIONE SITI IN VIALE GENOVA N.
21"CUP:  J76E19000260007- CIG: 8200679664 - APPRO=
VAZIONE  RISULTANZE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFI=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con propria  Determinazione n.28 (REG.GEN. 65)   del
06/02/2020 si è proceduto ad avviare una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori di  LAVORI PER “Dislocazione uffici
comunali in locali da acquisire in locazione siti in Viale Genova n.21”–
CUP:  J76E19000260007- CIG: 8200679664 attraverso affidamento diretto , ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di
preventivi che verranno acquisiti tramite predisposizione di una RdO aperta sul
Mepa;

CONSIDERATO:
- che in data 07/02/2020 è stata predisposta sul MePa la relativa  RdO
n.2509213 cponendo a base d'asta l'importo di € 67.628,16 oltre € 1.960,57
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di €
69.588,73;
- che alla scadenza fissata nella RdO alle ore 13,00 del 13/04/2020 sono
pervenute n.12 offerte riferite ai seguenti operatori:

B.IE SNC DI BRAVI FRANCESCO ED UBALDO
CE.SI. ELETTRONICA SRL
CIANNAVEI S.R.L.
ELETTRONICA SALERNITANA S.C.
GLOBAL TECHNIQUE S.A.S. DI DE STEFANO PASQUALINA & C.
RTI - (I.T.I.C.I. SRL*, ACCIARRI COSTRUZIONI S.R.L.
UNIPERSONALE)
MAROZZI S.R.L.
RM COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S.
RUSSO SANTO S.R.L.
SEITEC SRL
SIT IMPIANTI SRL
TECNOROMA DI FRANCESCO ROMANO

- che  si è proceduto all'espletamento della gara così come risulta dal relativo
verbale in data 04/02/2020 ed è risultata provvisoriamente aggiudicataria la
Ditta ELETTRONICA SALERNITANA S.C. che ha offerto una percentuale di
ribasso pari al 27,550% sull’importo posto a base di gara;

DATO ATTO:
- che dalla verifica effettuata circa il possesso dei requisiti la succitata Ditta non
è risultata iscritta all'elenco delll’anagrafe antimafia delle ditte esecutrici per
interventi sisma 2016 istituita dal Commissario Straordinario, requisito
essenziale per gli interventi effettuati con contributi sisma 2016 così come
previsto dal DL 189/2019, e pertanto con nota prot.n. 2472 del 04/02/2020  ne è
stata disposta la revoca dell'aggiudicazione provvisoria;
- che la  seconda in graduatoria è risultata la Ditta RM COSTRUZIONI
GENERALI S.R.L.S. che ha offerto una percentuale di ribasso pari al 26,173 %;
- che con notaprot.n. 2474 del 04/02/2020  è stato comunicato alla Ditta RM
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. lo scorrimento della graduatoria ed è stata
richiesta  la documentazione necessaria per l'inizio dei lavori fissati per il giorno
17/02/2020 in considrazione dll'urgenza così come disposto nell'Avviso alla
RdO;
- che la Ditta RM COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. ha comunicato, per
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



motivi personali,  la rinuncia all'aggiudicazione e all'esecuzione dei lavori;
- che la terza in graduatoria risulta essere la Ditta B.IE SNC DI BRAVI
FRANCESCO ED UBALDO che ha offerto un ribasso del 22,260% sull'importo
posto a base di gara;
- che questo ufficio , con nota prot.n. 2475 del 04/02/2020 ha comunicato alla
ditta terza in graduatoria lo scorrimento della stessa e ha richiesto la
documentazione necessaria per l'avvio dei lavori sotto riserva di legge da
effettuarsi necessariamente il 17/02/2020;
- che questo ufficio ha acquisito la regolarità contributiva della ditta  B.IE SNC
DI BRAVI FRANCESCO ED UBALDO con esito positivo come da durc online
protocollo INAIL_18687612 con scadenza il 18/02/2020, la visura camerale, le
annotazioni presso il casellario Anac con esito negativo e ha provveduto a
richiedere la regolarità fiscale, il casellario giudiziale e il certificato delle sanzioni
amministrative in attesa di rilascio;

RITENUTO comunque di dover procedere all'aggiudazione definitiva dei lavori,
in considerazione dell'urgenza dell'avvio dei lavori stabilita per il 17/02/2020,
rimandando l'efficacia al positivo riscontro di tutte le verifiche richieste e dando
atto che, qualora le stesse non risultassero positive, si procederà alla
risoluzione in danno;

DATO ATTO inoltre che per quanto rigurada il possesso dei requisiti di ordine
speciale gli stessi sono comprovati dal possesso della SOA nelle categorie e
classe dei lavori di cui trattasi;

CONSIDERATO che si è proceduto, in conformità a quanto previsto nell'avviso
della Rdo ad effettuare il calcolo della soglia di anomalia e all'esclusioe delle
offerte ritenute anormalmente basse;

RISCONTRATI la legittimità delle operazioni di gara e ritenuto di dover
provvedere all'approvazione del verbale di gara allegato al presente atto, e di
dover disporre la definitiva aggiudicazione alla Ditta B.IE SNC DI BRAVI
FRANCESCO ED UBALDO –con sede a Cingoli (MC)  Via F. Raffaelli n. 8–
CAP 62011),  - P.IVA 00915650436  per l'importo contrattuale pari ad €
54.534,70 oltre Iva di legge e compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €
1.960,57  derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 22,260%;

DATO ATTO che i lavori sono finanziati al CAP. 2200 IMP 679/2019;

RITENUTO necessario procedere:
- ad approvare le risultanze delle operazioni di gara e ad aggiudicare
definitivamente i lavori come dalle stesse risultanze;
- al sub impegno definitivo della somma totale di euro 59.988,17 (lavori netti più
IVA al 10%), a favore della Ditta B.IE SNC DI BRAVI FRANCESCO ED
UBALDO, assunto in capo al CAP.2200 IMP 679/2019 attraverso
trasformazione dell' impegno provvisorio precedentemente assunto per
l'espletamento della gara e con disimpegno della somma residua
- al sub impegno della somma di € 30,00 necessaria per il pagamento del
contributo di gara all'ANAC, importo che verrà successivamente liquidato a
seguito di trasmissione del relativo Mav;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di  APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei
lavori indicati in oggetto, come  da  verbale in data 04/02/2020 allegato al
presente atto;

di AGGIUDICARE definitivamente i lavori alla ditta B.IE SNC DI BRAVI
FRANCESCO ED UBALDO –con sede a Cingoli (MC)  Via F. Raffaelli n. 8–
CAP 62011),  - P.IVA 00915650436  per l'importo contrattuale pari ad €
54.534,70 oltre Iva di legge e compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €
1.960,57  derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 22,260%;

di DARE ATTO:
-   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, l'aggiudicazione
definitiva disposta con il presente atto sarà considerata efficace solo a seguito
di verifica ancora in corso di tutti i requisiti   dando atto che sarà dato inizio ai
lavori in considerazione dell'urgenza così come disposto nell'avviso alla RdO;
- che in caso di riscontro negativo delle verifiche  verrà avviata la risoluzione in
danno nei confronti della Ditta Appaltatrice;

di PROCEDERE al sub impegno definitivo della somma totale di euro
59.988,17 (lavori netti più IVA al 10%), a favore della Ditta B.IE SNC DI BRAVI
FRANCESCO ED UBALDO, assunto in capo al CAP.2200 IMP 679/2019
attraverso trasformazione dell' impegno provvisorio precedentemente assunto
per l'espletamento della gara e con disimpegno della somma residua CUP:
J76E19000260007- CIG: 8200679664;

di PROCEDERE al sub impegno della somma di euro 30,00  necessaria per il
pagamento del contributo di gara all'Anac al CAP.2200 IMP 679/2019, importo
che verrà successivamente liquidato a seguito di trasmissione del relativo Mav;

di RIFORMULARE il Q.E. di progetto come segue:
Lavori netti contrattuale,  ........................... euro      54.534,70
Somme a disposizione dell’Amministr.ne, euro        55.465,30

                                           Sommano,             euro   110.000,00

di effettuare entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 34 del 14-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


